
 

1 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA) 
 

N. 28/2020 del 13/03/2020 

 
 

OGGETTO 

EMERGENZA COVID-19 – ULTERIORI DISPOSIZIONI URGENTI 

PER UFFICI DELL’ENTE. 
 

 
 

IL DIRETTORE  

 

 Richiamati : 

- Il DPCM 11 marzo 2020 recante ”Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale; 

- il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale. 

- il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale; 

- il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/11/20A01605/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/09/20A01558/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/08/20A01522/sg
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=


 

2 

 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

Richiamate le Ordinanze del Presidente della Regione Puglia; 

Richiamati: 

- la nota dell’ARAN prot. 2335/2020 del 12/03/2020 con la quale si impartiscono 

le “disposizioni interne per l’attuazione del DPCM 11/3/2020 che prevede lo 

svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile in 

relazione allo stato di emergenza da COVID-19: 

- l’art. 9 comma 3 del D.L. 02/03/2020 n. 19; 

- la propria precedente determinazione n. 26/2020 del 09/03/2020 con la quale si 

disponeva la regolamentazione degli accessi degli uffici alle sedi dell’Ente e 

dell’Officina del Piano: 

- la propria precedentemente determinazione con cui sono state impartite le 

prime disposizione per lo svolgimento del lavoro in modalità agile;  

Considerato che il COVID-19 ha, di recente, per comunicazione del Sindaco, 

contagiato anche gli abitanti di Gravina in Puglia, Comune sede dell’Ente; 

Preso Atto della difficoltà di reperire sul mercato quantomeno guanti e 

mascherine protettive, DPI minimi, atti a contenere la probabilità del contagio 

da COVI-19 e quindi a preservare la sicurezza e salute dei lavoratori; 

Dato Atto che al fine di mettere in atto tutte le misure precauzionali e preventive 

per la salvaguardia della sicurezza e della salute dei lavoratori, il RSPP 

valutatone il rischio, ha proposto la chiusura degli uffici, sia di quelli della sede 

di Gravina che di quelli dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia; 

 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg


 

3 

 

 

DETERMINA 

1) A far data da lunedì 16 marzo p.v. e fino a tutto al 03 aprile 2020 è vietato 

l’accesso del pubblico agli uffici dell’Ente e dell’Officina del Piano. 

2) I dipendenti dell’Ente che svolgono attività compatibili con quelle del lavoro 

agile, in ossequio a quanto stabilito dalla Circolare n. 01/2020 del Ministero 

della Funzione Pubblica, e nelle more dell’adozione delle misure di cui alla L. 

n. 124/2015, presteranno servizio con modalità del lavoro agile e così come 

stabilito con la determinazione n. 27/2020, innanzi richiamata; 

3) Al fine di garantire, i servizi offerti da questo Ente le istanze rivolte a questo 

Ente potranno essere inviate a mezzo mail e/o PEC istituzionale; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line dell’Ente; 

DI INVIARE copia della presente determinazione ai Sindaci dei Comuni del Parco 

ed al Reparto Carabinieri del Parco Nazionale dell’Alta Murgia; 

DI DISPORRE l’affissione di apposito avviso agli ingressi della sede dell’Ente e 

dell’Officina del Piano; 

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso anche sulla home page del sito 

istituzionale dell’Ente.  

                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                              F.TO DOMENICO NICOLETTI 

_________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

                                                                                          

IL DIRETTORE 

                                                                                    DOMENICO NICOLETTI 

 


